МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

         «23»  января 2025 г.                                                                                       №5-од

П. Большие Леуши

Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку

В МБОУ «Большелеушинская СОШ»  12 февраля 2025 года

 На основании приказа Управления образования от 22.01.2025 №49-од «Об организации

проведения итогового собеседования по русскому языку

на территории Октябрьского района 12 февраля 2025 года»,  приказа Департамента образования и

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.01.2025 № 10-П-77 «Об организации

проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе

– Югре 12 февраля 2025 года» (далее – Приказ), в целях эффективного проведения итогового

собеседования по русскому языку на территории Октябрьского района 12 февраля 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях Октябрьского района 12 февраля 2025

года итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся, завершающих

освоение образовательных программ основного общего образования.

2. Назначить ответственными в организации за проведения репетиционного ИС-9 в МБОУ

«Большелеушинская СОШ» заместителей директора Груздеву И.В. и Данилову О.Н. ,

возложить персональную ответственность за:

2.1. своевременную подготовку к проведению итогового собеседования по русскому языку

12 февраля 2025 года;

2.2. обеспечение проведения итогового собеседования по русскому языку 12 февраля 2025

года в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказами Департамента образования и

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 декабря 2024 года № 10-П-2891 «Об

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году», от 20 января 2025 года № 10-П-66 «Об

организационно-техническом обеспечении проведения итогового собеседования по русскому языку

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году», учитывая рекомендации по

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, направленные

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 октября 2024 года №

02-311, Приказом, настоящим приказом.

 3. Назначить комиссию по проведению репетиционного ИС-9 (приложение 1).

4. Учителям русского языка и литературы составить анализ проведенного репетиционного

ИС-9 до 17 февраля 2024г с обозначением индивидуальных маршрутов обучающихся

группы риска. Ознакомить родителей и обучающихся с результатами репетиционного ИС-9.

5.  Классным руководителям 9х классов обеспечить контроль явки обучающихся  класса на

ИС-9.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________________ Щенникова С.А.

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу №5-од

От 23.01.2025г.

МБОУ «Большелеушинская СОШ» п. Большие Леуши

№ Должность при проведении ИС-9  ФИО

1 Ответственный организатор Груздева И.В.

2 Эксперт Баранова Т.П.

3 Экзаменатор-собеседник Косенок А.В.

4 Технический специалист Сидорова А.В.

5 Дежурный в коридоре (сопровождающий) Новоселова М.Л.

6 Общественный наблюдатель  Волегова Т.В.

МБОУ «Большелеушинская СОШ» п. Горнореченск

№ Должность при проведении ИС-9  ФИО

1 Ответственный организатор Данилова О.Н.

2 Эксперт Вильямс Н.Т.

3 Экзаменатор-собеседник Кугаевских Е.Э.

4 Технический специалист Гарифянова Е.Л.

5 Дежурный в коридоре (сопровождающий) Ковальских Т.Н.